
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N.  49 

del 13 settembre 2019 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 

DISCIPLINA DELLE MODALITÀ DI ASSUNZIONE ALL’ IMPIEGO 

PUBBLICO 

 
 

L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di settembre alle ore 11:50 

nella Sala delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA 

con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- l’assunzione di personale nella pubblica amministrazione avviene tramite selezione pubblica o 

nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, in particolare: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 35 con riguardo al reclutamento del personale, art. 36 con 

riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale; 

 - il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, che disciplina le 

procedure concorsuali; 

 

PRESO ATTO del contenuto delle Linee guida sulle procedure concorsuali emanate dal 

Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione con Direttiva 24 aprile 2018, n. 3, le 

quali, benché non vincolanti per gli enti locali, offrono interessanti spunti di riflessione sui quali si è 

lavorato per adeguare alcune disposizioni all’interno del regolamento qui proposto 

 

VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni del personale 

approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 70 del 13.10.2001; 

 

RILEVATO che il predetto atto regolamentare risulta ormai inadeguato alla normativa 

vigente in materia di accesso al pubblico impiego nella P.A. e che in particolare, necessita di essere 

adeguato ai principi contenuti nella norma fondamentale di riferimento; 

 

RILEVATA la necessità di adeguare la regolamentazione su citata alle attuali previsioni 

normative; 

 

RITENUTO di dover adottare un nuovo regolamento che disciplini le modalità di 

svolgimento dei concorsi e le procedure di reclutamento del personale ed abrogare il precedente; 

 

VISTO l’allegato schema di regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure 

per l’assunzione del personale, che sotto la lettera “A” forma parte integrante del presente atto; 
 
ACQUISITO l'allegato parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

n. 267/2000 e s.m.i dal Segretario comunale, Responsabile del servizio gestione personale 
 
VISTI: 

- il D. LgS. n. 150/2009; 

- il D.P.R. 487/1994; 

- il D. lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forma di legge; 

 

 

DELIBERA 

 
 
1. DI APPROVARE, per quanto in narrativa il nuovo regolamento comunale per la disciplina delle 

modalità di assunzione all’impiego pubblico, allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. DI DARE ATTO che l’allegato Regolamento abroga il Regolamento per la disciplina dei concorsi e 



delle selezioni approvato con deliberazione di Giunta m01unicipale n.70 del 13.10.2001 ed ogni 

altra disposizione con esso contrastante; 

 

3. DI DARE adeguata pubblicità allo stesso disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 

4. DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Alessandro Busseti 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 12 NOVEMBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line 

nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  12 NOVEMBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12 NOVEMBRE 2019 

giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il ___________. 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cassano Spinola ________________     Il Segretario Comunale 

 


